
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27»
(МБДОУ д/с № 27)

Юридический адрес: 427622, УР, Глазов г., Монтажников проезд, 6а
Фактический адрес: 427622, УР, Глазов г., Монтажников проезд, 6а

ИНН 1829010813 / КПП 183701001, тел. 5-36-06
   e-mail:  petushokds27@mail.ru  

ПРИКАЗ

«30» августа  2024г.                                                                                 № 117

О персональной ответственности 
сотрудников ДОУ за охрану жизни и 
здоровья детей в период
с 02.09.2024г. по 31.05.2025г.

    В целях обеспечения охраны жизни и здоровья детей в период пребывания в МБДОУ и 
профилактики травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья  детей на сотрудников МБДОУ,
непосредственно занимающихся с детьми, а именно:
1.1. На воспитателей групп в соответствии со списочным составом группы и списком поименно
на 01.09.2024г. на основании должностной инструкции для воспитателей, инструкции по охране
жизни и здоровья детей, Устава, Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ, договора
между МБДОУ и родителями в соответствии с утвержденным графиком работы сотрудников на
2024-2025 уч.год.
1.2. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на узких специалистов:
-   музыкального руководителя;
1.3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на обслуживающий персонал,
оказывающий  помощь  воспитателям  и  специалистам  в  работе  с  детьми  по  проведению
режимных процессов /привитие КГН, игры детей, сбор и выход, встреча с прогулки и др./ на
- помощников воспитателей;
- машиниста по стирке;
- заведующего хозяйством
- заведующего складом

2. Возложить ответственность за осуществление контроля за организацией детей в разных видах 
деятельности в целях безопасности жизни и здоровья детей, профилактике травматизма на 
медицинскую сестру  отделения организации медицинской помощи детям и подросткам в 
образовательных учреждениях детской городской поликлиники.
      Срок : постоянно.

Заведующий МБДОУ д/с № 27                                                                        С.П.Малых


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	Заведующий МБДОУ д/с № 27 С.П.Малых

